
1 

 

Usnesení  39. rady města Tachova konané dne 10. června 2024 

Upravená verze ke zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona o ochraně osobních údajů 

Rada města 

č. 983 

schvaluje memorandum o spolupráci při zajištění zdravotní péče ve spádové oblasti Tachov 

mezi Městem Tachov a společností Okresní zdravotní a.s. 

 

č. 984 

schvaluje zřízení věcného břemene mezi Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 

(vlastník nemovitosti povinné) a společností CETIN a.s., IČ: 04084063, Českomoravská 

2510/19, 190 00 Praha 9 (osoba oprávněná). Věcné břemeno spočívá v právu uložení 

podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě na částech p.p.č. 321 a č. 1529/1 

v k.ú. Tachov v rámci stavby „VPIS Tachov, úprava náměstí MPZ“, dále v právu vstupu a 

vjezdu na výše uvedené pozemky z důvodu údržby a opravy předmětného zařízení. Úhrada za 

věcné břemeno činí jednorázově 500,- Kč + DPH v platné sazbě. Správní poplatek za podání 

návrhu na vklad smlouvy a náklady za GP hradí osoba oprávněná. Smlouva o zřízení 

služebnosti bude uzavřena po dokončení stavby, bude jí předcházet smlouva o budoucí smlouvě 

o zřízení služebnosti. 

 

č. 985 

a)schvaluje výpůjčku části p.p.č. 368 o výměře max. 500 m2 k.ú. Tachov pro Blanku 

Pletzenauer, IČ: 08762481, Rumplerova 2295, Tachov pro účely realizování filmové projekce 

a údržby pozemku, na dobu určitou 30 dnů. Vypůjčitel odpovídá po dobu konání projekce za 

její průběh a pořádek. 

b)schvaluje záměr výpůjčky části p.p.č. 368 o výměře max. 500 m2 k.ú. Tachov na základě 

žádosti Blanky Pletzenauer, IČ: 08762481, Rumplerova 2295, Tachov pro účely realizování 

filmové projekce a údržby pozemku, na dobu určitou do 31.12.2024. Vypůjčitel odpovídá po 

dobu konání projekce za její průběh a pořádek. 

 

č. 986 

nedoporučuje zastupitelstvu města schválit záměr odprodeje části p.p.č. 3235/21 v k.ú. 

Tachov, protože pozemkem prochází podzemní inž. sítě a město nemá zájem se předmětného 

pozemku zbavovat. 

 

č. 987 

doporučuje zastupitelstvu města schválit záměr odprodeje částí p.p.č. 1080/9 a č. 221/2 v k.ú. 

Mýto u Tachova pro účely užívání zahrady a příjezdu na zahradu u objektu č. ev. 5 za kupní 

cenu dle Zásad 1.400 Kč/1 m2. Plnění je osvobozeno od DPH. Kupující uhradí náklady na 

geometrický plán. 

 

č. 988 

doporučuje zastupitelstvu města schválit záměr odprodeje p.p.č. 87/1 o výměře 960 m2 a p.p.č. 

87/4 o výměře 91 m2 v k.ú. Vítkov u Tachova za účelem užívání zahrady u rodinného domu č. 

p. 19 za kupní cenu dle Zásad 1.800 Kč. 

 

č. 989 

a)ukládá vedoucí majetkoprávního odboru jednat s jednatelem SMÚ Tachov s.r.o., IČ: 

25216899, sídlem Sokolovská 691, 347 01 Tachov, o převedení objektů do správy SMÚ Tachov 

s.r.o. a uzavřít dodatek č. 2 k příloze č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb, 



2 

 

b)ukládá jednateli SMÚ Tachov s.r.o. zaslat po převzetí objektů aktuální seznam majetku, který 

má ve správě. 

 

č. 990 

a) ruší vyhlášené výběrové řízení na pronájem nebytových prostor v přízemí budovy čp. 70, 

nám. Republiky v Tachově o celkové výměře 41,11 m2.       

b) schvaluje záměr pronajmout nebytový prostor o výměře 41,11 m2 v přízemí budovy čp. 70 

náměstí Republiky, Tachov za minimální nájemné ve výši 5.000,- Kč bez DPH na dobu 

neurčitou k účelu kancelářské činnosti obálkovou metodou. K nájemnému budou připočítány 

provozní náklady. 

 

č. 991 

a)projednala předloženou Zprávu o nakládání a hospodaření s nemovitým majetkem města za 

rok 2023 

b)doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí Zprávu o nakládání a hospodaření 

s nemovitým majetkem města za rok 2023. 

 

č. 992 

doporučuje zastupitelstvu města schválit obecně závaznou vyhlášku o zákazu požívání 

alkoholických nápojů, účinnou od 1.8.2024. 

 

č. 993 

a)souhlasí se změnou účelu užívání místnosti č. 203 v budově REVISu, Školní 1094, Tachov 

a pověřuje ředitelku k provedení úkonů s tím spojených 

b)souhlasí s uzavřením smlouvy o nájmu na dobu neurčitou mezi REVISem p.o., Školní 1094, 

Tachov a Alicí Švarcovou, Písařova Vesce 19, Lesná 

 

č. 994 

souhlasí s přijetím účelově určeného finančního daru ve výši 20.000,- Kč od Plzeňského kraje, 

jako odměny za 1. místo žáků školy v krajské soutěži „Kraje pro bezpečný internet“ pro 

příspěvkovou organizaci Základní škola Tachov, Hornická 1325, 347 01 Tachov. Dar bude 

použit na ICT vybavení. 

 

č. 995 

schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic ve výši 45.740,42 

Kč pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola Tachov, Prokopa Velikého 1255, 347 01 

Tachov, IČO 75006880, z důvodu realizace instalace kamerového systému se záznamem pro 

zabezpečení školní zahrady. 

 

č. 996 

a) schvaluje rozpočtové opatření č. 06/2024.  

b) bere na vědomí změnu přílohy schváleného rozpočtu na rok 2024. 

 

č. 997 

doporučuje zastupitelstvu města schválit předloženou Smlouvu o poskytnutí návratné 

finanční výpomoci ve výši 250.000,- Kč na předfinancování realizace dotačních projektů 

„BYCZ-SPF00109 - Česko-bavorský sousedský street food festival“ a „BYCZ-SPF00071 - 

Společně překonáváme hranice 2024“ mezi Městem Tachov a Česko-bavorským spolkem 

přátelství a spolupráce, Jungmannova 1619, 347 01 Tachov, IČO 19831129. 

 



3 

 

č. 998 
schvaluje: 

a) zadávací dokumentaci k podlimitní veřejné zakázce s názvem „Most 74b – M2 v ulici 

V Alejích v Tachově – opakované řízení“ zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

b) členy/náhradníky hodnotící komise dle přílohy 
 

č. 999 

schvaluje žádost o navýšení kapacity Mateřské školy Tachov, Pošumavská 1675, příspěvková 

organizace a školní jídelny mateřské školy ze 120 dětí na 150 dětí od školního roku 2025/2026. 

 

č. 1000 

a) vyjadřuje souhlas za ORP Tachov s navýšením úvazků v síti SS v PK pro město Planá u 

    sociální služby - pečovatelská služba. 

b) nepředpokládá finančně podporovat poskytování SS ze strany ORP Tachov. 

 

č. 1001 

a) vyjadřuje souhlas za ORP Tachov neziskové organizaci Romodrom, o.p.s, Rybná 716/24,  

110 00 Praha 1, IČO 265 37 036 se zařazením odborného sociálního poradenství do sítě 

sociálních služeb na území Plzeňského kraje. 

b) nepředpokládá finančně podporovat poskytování SS ze strany ORP Tachov. 

 

č. 1002 

a) vyjadřuje souhlas za ORP Tachov a obce, kde bude pečovatelská služba poskytována, 

s navýšením úvazků v síti SS v PK pro Oblastní spolek Českého červeného kříže Tachov, 

Bělojarská 2288, 347 01 Tachov, IČO: 00426032 

b) v případě navýšení úvazků na pečovatelskou službu předpokládá finančně podporovat 

rozšíření SS ze strany města Tachov. 

 

č. 1003 

b) vyjadřuje nesouhlas za obec Tachov i za ORP Tachov Středisku Víteček, Plánská 270, 

Černošín, zřizovatel 15. Přední hlídka Royal Rangers Mariánské Lázně, sídlo Kořen 60, 

Olbramov, 349 53, IČO: 68 78 20 04, s navýšením kapacity sociálních služeb do sítě 

Plzeňského kraje. 

b) nepředpokládá finančně podporovat poskytování SS ze strany ORP Tachov. 

 

č. 1004 

bere na vědomí předložený dokument „Posouzení stavu krytého bazénu v Tachově“. 

 

č. 1005 

schvaluje plány zasedání Rady města a Zastupitelstva města na 2. pololetí r. 2024 

 

č. 1006  

nedoporučuje zastupitelstvu města schválit návrh na pořízení změny územního plánu pro               

p. p. č. 3272/1, 3273/4, 3273/14 v k. ú. Tachov, přičemž využití pozemku bude změněno 

z plochy NZ na BI z podnětu vlastníků. 

 

č. 1007 

a) bere na vědomí výroční zprávu o činnosti Městského kulturního střediska, 

b) uděluje odměnu ředitelce Městského kulturního střediska ve výši 1 měsíčního platu  



4 

 

 

č. 1008 

bere na vědomí zápis z jednání Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality 

 

č. 1009 

schvaluje konání tiskové konference dne 15.07.2024 od 18:00 hodin ve společenském sále kina 

Mže k mezinárodnímu cyklistickému závodu Pirk Zoigl Tour. 

 

č. 1010 

bere na vědomí dopis paní Pulerové a pověřuje vedení města osobním setkáním s autorkou 

 

 

 

 

 

   Mgr. Petr Vrána                                 Mgr. et Mgr. Jan Straka                                                                             

         starosta                                                                                              místostarosta                  

 

  

 

 

 

 


